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REPUBLIKAESHQIPER"ISE 3
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr./ F13 prot. Tirang&, mé & di 2026

VENDIM QARKULLUES

Nr. 47 Date 2406 2026

“PER
MIRATIMIN E HAPJES SE PROGRAMIT TE PERBASHKET T CIKLIT TE
DYTE "MASTER PROFESIONAL' Nii “TRAJNIMI SPORTIV DHE Tk
USHQYERIT", ME DIPLOMI Tk DYFISHTI, MIDIS UNIVERSITETIT TE
SPORTEVE T TIRANES, FAKULTETIT TE SHKENCAVE Tk LEVIZJES DHE
UNIVERSITETIT EVROPIAN Tii MADRIDIT”

Mbéshtetur né nenin 3, 49 dhe 80 t& Ligjit nr. 80/2015 "Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né LAL n& Republikén e Shqipéris¢”, Vendimin nr. 57 daté 29.01.2020 "Pér
dhénien e statusit t& veganté Universitetit t& Sporteve t& Tiranés", Udhézimin nr. 1, daté
14.1.2020 "Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e
institucionit t& arsimit t& larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve t& studimit,
si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit t& lart¢", i ndryshuar, vendimin
nr.310 daté 11.05.2022 "Pér specifikimet dhe pérmbajtjen e kodifikimit t& programeve t&
studimit t& ofruara nga institucionet e arsimit t& larté€ né Republikén e Shqipéris€", n€ nenin
7, 43, 73 té Statutit t& UST-sé, n& nenin 24 t& Rregullores s¢ UST-s€, shkresén nr. 606/8
prot., daté 23.06.2026 t& Fakultetit t&¢ Shkencave t& Lévizjes "Propozim pér kodifikimin e
programit t& pérbashkeét t& studimit t& ciklit t¢ dyt¢ Master Profesional n€ "Trajnimi Sportiv
dhe t& Ushqyerit", shkresén e Ministris¢ s¢ Arsimit nr. 4516 prot.,, daté¢ 11.06.2026
"Njoftim mbi vlerésimin e aplikimeve", né Vendimin Qarkullues t& Senatit Akademik nr.
93 dt 24.06.2026, Bordi i Administrimit me Vendim Qarkullues daté 24.06.2026,

VENDOSI:

1. Miratimin e hapjes sé programit t& pérbashkét té ciklit t& dyté Master Profesional n&
"Trajnimi Sportiv dhe t& Ushqyerit", me diplomé t€ dyfisht&, midis Universitetit t&
Sporteve t& Tiranés, Fakultetit t& Shkencave t& Lévizjes dhe Universitetit Evropian
t& Madridit.

2. Efektet financiare q& burojné nga kjo maréveshje do t&€ miratohen né€ buxhetin e cdo
viti.
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. Programi i pérbashkét i studimit do t& zhvillohet né gjuh&n angleze.

. Kodi i programit t& pérbashkét té studimit &shté P71MP1014A (shkresa
bashkélidhur).

. Ky vendim hyn né fugi menj&heré dhe publikohet n& fagen www.ust.edu.al.
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